
Шаблон 

 
 

 

 

Офіційно опубліковано 

31.05.2022 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

30 травня 2022 року Київ  № 109 
 

 

Про розміри страхових сум за договорами 

обов’язкового страхування цивільно-правової 

відповідальності власників наземних транспортних 

засобів 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 21, 27, 28 Закону України “Про фінансові послуги та державне 

регулювання ринків фінансових послуг”, статті 36 Закону України “Про 

страхування”, статей 1, 9 Закону України “Про обов’язкове страхування 

цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів”, 

з метою перегляду розміру страхових сум за договорами обов’язкового 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів відповідно до рівня інфляції та індексу споживчих цін 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Затвердити розміри страхових сум за договорами обов’язкового 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів, укладеними після набрання чинності цією постановою: 

1) за шкоду, заподіяну майну потерпілих, у розмірі 160 000 гривень на 

одного потерпілого; 

 

2) за шкоду, заподіяну життю та здоров’ю потерпілих, у розмірі 320 000 

гривень на одного потерпілого. 

2. Постанова набирає чинності з 01 липня 2022 року. 

 

 

Голова  Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 33 


